COMUNE DI GROPELLO CAIROLI

Provincia di Pavia

Via Liberta n. 47 — 27027 Gropello Cairoli - Tel. 0382815233 / 0382815165 / 0382814272 Fax: 0382815031
C.F.. 00464180181

DECRETO SINDACALE N. 18 DEL 27/06/2025

OGGETTO: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA' DEI
SERVIZI ALLA PERSONA.

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 68 del 15/05/2023 e in particolare gli articoli 3 comma 4 e 26 comma 4;

Considerato che i Servizi alla Persona risultano ancora privi di Responsabile;

Considerato che l'art. 53, comma 23, della legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall'art. 23 c.4 della legge 448
del 2001 che stabilisce che: “gli Enti Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fatta salva I'ipotesi di cui
all'art.97, comma 4 lettera del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 18
agosto 2000 n.267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni
regolamentari organizzative, ..................OMississ....., attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la
responsabilita degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento
della spesa deve essere documentato ogni anno con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio”;

Visto che occorre quindi procedere all'attribuzione della responsabilita e all'individuazione del Responsabile dei
Servizi alla Persona;

Considerato che all'interno dell'Organico non esistono professionalita cui attribuire le suddette responsabilita;

Preso atto che la responsabilita del Servizio in oggetto era stata attribuita al Sindaco Elisa Olga Bergamaschi fino
al 30/06/2025;

Ravvisata l'opportunita di prolungare 1’attribuzione al Sindaco della Responsabilita dei Servizi alla Persona fino al
30/06/2026;

Considerato che l'attribuzione delle responsabilita degli uffici e dei servizi ai componenti della giunta comunale
non comporta la corresponsione di alcuna indennita
DECRETA
per le ragioni espresse in narrativa:
Di attribuire a se stessa, la responsabilita dei Servizi alla Persona fino al 30/06/2026, avvalendosi della facolta

prevista dall'art. 53, comma 23, della legge 388/2000 e dagli art. 3 comma 4 e 26 comma 4, del vigente Regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.



COMUNE DI GROPELLO CAIROLI

Provincia di Pavia

Via Liberta n. 47 — 27027 Gropello Cairoli - Tel. 0382815233 / 0382815165 / 0382814272 Fax: 0382815031
C.F.. 00464180181

Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente — Posizioni Organizzative ai sensi del
D.Lgs. 33/2013.

IL SINDACO

%ﬁﬁﬁ Elisa Olga Bergamaschi
2 s 4 J‘/-. ; = Ty '
e ;—Q x:f; QF ﬁf %‘_}&Ht\vf\&u
A AN : { \ ! (
|



